Al2

1/12-SCALE ELECTRIC ON-ROAD CAR

PYKOBO/LCTBO INOJIb3OBATEJIA



BBEOEHWE

Mo3apasnsiem Bac ¢ npuobpeTteHnem Bawen asTomogen AWESOMATIX!
AsTtomogenb A12 npoussegeHa komnaHnen UAB AWESOMATIX.

MEPEAQ HAYAJIOM

A12 aBnseTcs BbICOKOKAYECTBEHHON, MHHOBALMOHHON aBTOMOAENb MacwTaba 1/12 n gomkHa cobmpaTtbCsi TONbKO
noabMU, UMEIOLLMMI OMbIT COOPKN paamoynpaBnsemMbiX CMOPTUBHBLIX aBToMoAenen. ATO He UrpyLlKa U He
npefHasHaveHa Ans Mcnofb3oBaHus eTbMun 6e3 nprcMoTpa OTBETCTBEHHBIMU Y OCBEAOMIIEHHBIMU B3POCIbIMU.
BH1MaTensHO npoyTute pykoBOACTBO MOSb30BATENS U NMOMHOCTLIO YCBOWTE €ro nepes Hadanom cbopku. Ecnm y Bac
€CTb kakme-nnbo npobnembl Unm BOMPOCkl, HE CTECHAWTECH CBA3ATLCA C KOMaHAoM Awesomatix no agpecy:
support@awesomatix.com. Ecnu, no kakon-nmbo npuymHe, Bbl peLumnnu, 4to He ByaeTe ucnonb3osatb A12 Bbl He
AOIMKHbI Ha4YMHaTb coopKy. Baw Habop A12 He moxeT 6biTb Bo3BpaLléH B UAB Awesomatix a4ns Bo3epaTa geHer
unu obmeHa, ecnm oH bl MOMIHOCTBIO UMW YaCTUYHO COBpaH.

JT0T Habop ABNAETCA CNOPTUBHOM pPagunoynpaBnseMon Moaenbio N MOXET NPUYUHUTL yLiepb nnu TenecHole
nospexaeHuns. AsTomogens A12 paspaboTtaHa Ans MCNONb30BaHUSA Ha CMOPTUBHBIX Tpaccax. OHa He JoMkHa
ncnonb3oBaTtbcsi B 06LecTBeHHbIX MecTax. UAB Awesomatix He HeceT OTBETCTBEHHOCTM 3a Ntobon ywepb
BbI3BaHHbIA COOPKON MM UCMONBb30BaHMEM 3TOro Habopa.

BBray NOCTOSHHOrO COBEPLUEHCTBOBAHMSA NPOAYKTa, TOYHbIE cneundmrkaumm Habopa MOryT U3MEHSATLCS.

UAB Awesomatix ocTaBnsieT 3a coboi npaBo n3MeHaTb Nobble cneyundurkauymm 6e3 npegsapuTenbHOro
yBegomneHus. Bce npasa 3awymileHsb.

NMPUMEYAHUA MO CBOPKE

Bbl MOXeTe HanTu nonesHble coBeTbl U hoTorpacpum cbopkn A12, a Takke ceTan-nUCTbl Ha canTe: http:/
site.petitrc.com/reglages/awesomatix/setupa12/

OCHOBHbIE MEPbI BE3OINACHOCTH

* MHorve 13 getanei B 3ToM Habope A0CTaTOYHO Marbl, 4TOObI BbITb CyYaiHO NPOFMIOYEHHBIMU U BbI3BATH MOTEHLMANbHOE YAyLWEeHUe, Aenas uX NoTeHLManbHO onacHbIMM.
Y6eputech, 4to npu cbopke Habopa, Bbl AenaeTe 310 BHe NPeaenioB A0CAraeMoCTy Anst ManeHbkux AeTe..

* byabTe oCTOpPOXHbI BO BpeMs COOPKY, Tak kak HEKOTOpbIE AETanN UMEKT OCTpble Kpasi.

 BHumaTensHo NpoyTUTE PYKOBOACTBO MOMb30BATENS AN NMOHMMAaHUS TOro, Kakue BCoMOraTenbHble MPeAMeTbl (MHCTPYMEHTbI, 3NEKTPHKA, 3NEKTPOHMKA 1 T.M.)

* UCMONb3YKTCA C 3TUM Habopom. Awesomatix Innovations He HeCeT OTBETCTBEHHOCTY 3a AeNCTBME MobbIX TakyX BCMOMOraTenbHbIX MPEAMETOB.

» ByabTe 0CTOPOXHbI MPU UCMONb30BAHUM UHCTPYMEHTOB 1 OCTPbIX MPEAMETOB.

» ByabTe 0CTOPOXHbI NP UCMONb30BAHUM UHCTPYMEHTOB 1 OCTPbIX MPEAMETOB.

* Hukorga He npukacaiTech K BpalLatoLLMMes AeTansM aBTOMOAENM, Tak kak 3TO MOXeT Bbl3BaTb TENECHbIE MOBPEXAEHNS.

* [lepxuTe Koneca aBTOMOAENN BAANM OT MOBEPXHOCTH, Koraa nposepsieTe (hyHKLMOHMPOBaHNE paanoobopya0BaHuS.

 [Ins npenoTBpaLleHnsi Cepbe3HbIX TENECHbIX MOBPEXAEHUI MUK NOBPEXAEHUI MMYLLECTBA, OyAbTe OTBETCTBEHHbI NPY YNPABINEHU BCEMM PaAVNOYyNpaBASeMbIMy
moZensmu.

 AsTOMOfEnNb He NpefHa3sHayeHa Ans UCnonb30BaHNs Ha Joporax Uin B MecTax, re ee 1Cnonb30BaHne MOXEeT Bbi3BaTb KOH(IVKT UMK HAPYLLIMTL ABVXEHWNE NeLLeXoAoB
WnW aBTOTPaHCNOpTa

* He 3anyckaiiTe aBTOMOAENb NpY MIOXOM OCBELLEHNN UK 3@ Mpeaenamu BUaumocTw. Jtloboe HapyLueHre BUAMMOCTY MOXKET MPUBECTY K MOBPEXAEHWIO BaLLE aBTOMOAEN!
UK, YTO eLLe XyXKe, K TENECHbIM MOBPEXAEHNS APYrvX NIOAEN UK UX UMYLLECTBa.

* Kak pagnoynpaensiemoe yCTpOICTBO, Balla aBTOMOZENb MOXET NoABepratbCs NoMexam OT 0ObEKTOB HAXOASALLMXCS BHE BaLLero KoHTpons. Jliobbie nogobHbie nomMexu
MOTyT BbI3BaTb NOTEPKO YNIPaBMEHNs!, NO3TOMY BCETAA YHUTbIBANTE TaKyl0 BO3MOXHOCTb.

* Korpa Bbl He ncnonb3ayeTe pagnoynpasnseMyto MOAErb, BCErAa OTKMOYanTe 1 BblHMMaiTe batapeto.

* W3onupyiiTe ntoGble OroneHHbIe aNeKTpuYeckue NpoBoaa Ans NpeaoTBPaLLEHs KOPOTKIX 3aMblKaHNIA.
BynbTe MakcumansHO OCTOPOXHbI MPU BbIMONHEHUM NPOBOAKY, NOAKMOYEHUV 1 n3onsummn kabenen. Ybeautecs, YTo kabenu noakmodeHbl HagexHo. MpoBepbTe pa3beMbl Ha
MMOTHOCTb COEAVHEHNS, ECTIN 3TO He TaK, COEAUHNTE NX HafAexHo. Hukoraa He ucnonb3yiiTe pagnoynpasnsemble MOLEnu ¢ NoBpexaeHHbIMY MpoBoaamu. MoBpexaeHHbIe npoBoaa

OMacHbl 1 MOTYT Bbl3BaTb KOPOTKOE 3aMblkaHe 1 BO3ropaHue.

PEKOMEHOOBAHHOE OBOPYOBAHUE (HE BKJTIOYEHO) PEKOMEHAOBAHHBIE MHCTPYMEHTbI (HE BKINIOYEHO)
Papunonepepatymk * 1.5mm, 2.0MM, 2.5MM 6-rpaHHble OTBEPTKM L
e 12MMm ko

MpuemMHuK paguoynpaBnexus
OneKTpoHHbIN perynsTop ckopocTu (ESC)
Saver cepsonpuBoga

OrnekTpomoTop

MnHBOH (pinion, 64 unu 48 pitch)

Cnyp (spur, 64 unn 48 pitch) LinakpuHoBblii kreit

1S Li-Po 6atapes ®uikcaTop pe3bbbl
1/12 ky3oB 2-CTOPOHHWIA CKOTY

1/12 xonéca CwunukoHoBble Macra Anst 4emMndepos
» Cmaska ans LwapHupoB

LLIseitHast urna unu 6ynaeka
LTaHreHumpKy b
X066MINHbBIN HOX
MN3amepuTenb knupeHca



LIAT 1

AM1206

C1205

C1204
SF3X10 i

SF3X1 01

! SH1.5W - 7.4x3x1.5MM AropaneBble NpOCTaBKM.

LIAI 2

? SB3X5AL x2

i
i
i
i
P i
[

“ SB3X5AL x2

1 SB3X5AL - 3x5MMm
[topaneBble BUHTbI.

AM1203



LAl 3

AM1205

AM1205

AM1204

AT 4
VcnonbayitTe cuHuit domkcatop pesbbbl Ans wnunbkn SS3X4!  SS3X4 @

©> OR125

SH1.5W .

OR125 €

: ST1205
. ST1205 .
: ST1209L l

1 [106a8WTb HeBOMBLLIOE KONMUECTBO KOHGUCTEHTHOI 5
cmasku Mexay ST1205 1 ST1200MIL. & 5T120M

3apHui WapHup MepeaHwit WwapHup

! KoHuuk wnunbkn SS3X4 nomkeH nuilb
cnerka kocHyTbes nosepxHocT AM1204.

OR125 (5x1.2MM KonbL0)

ST1209L OR125 (5x1.2mMM KkonbLo) ST1209L



LAl 5

! Cnerka cma3aTtb kaHaBky ST1202 curMKOHOBbLIM MacsioM.

OR153V (3x1.5MM KonbLO)

ST1202

! Cwmas3artb konbllo OR153V cunmkoHOBBIM Macnom.
BcraeuTb nanbuamm konbyo OR153V B kaHaBky
ST1202 (Bo 13bexaHne NOBpPEXAEHNs KombLa, He
MPUMEHSTb OCTPbIE MHCTPYMEHTI!).

OR153V

LAl 7

LLIAI 6

! No6asutb ~0,3 r cunukoHosoro macna 50 000...100 000
cst B oTBepcTUs kopnyca aemncdepa ST1204. B
kavectBe 6a30Boro cetana Mbl pekomeHgyem macno 100
000 cst. epxats ST1204 BepTuKansHo
HECKOMbKO MUHYT C TEM, 4TOBbI BCE Macno
[OCTUITIO HA OTBEPCTUI.

/S

ST1204

! AkkypaTHO 1 MeaneHHo BctaBuTb potop ST1202 B kopnyc aemndepa ST1204.

lMocne Toro, kak Topel potopa ST1202 focTUrHeT Macna, HeobXxo4MMO NPUMOXUTb

[OMOITHUTENbHOE YCuUnmne Ans NosHoro norpyxexust potopa ST1202 B kopnyc aemndepa ¢
macnom. Mbl pekoMeHayem 1cnonb30BaTh PE3VMHOBLIN XIYT UK pe3uHoBoe konbLo OR230,
Kak noka3aHo Ha KapTuUHKe. M3nuiukyu Macna MOryT HayaTb BbITEKaTb HapYXy Yepes Lesb 13
kopnyca ST1204 nog Bo3aeiCTBUEM PE3MHOBOIO KonbLa Ha potop ST1202. Mocne Toro,
kak konbLlo OR153V gocturHet Topua kopnyca ST1204 (konbLo 3aKpoeT Lierb), BCTaBUTb
urny unw Bynaeky B na3 potopa, 06ecrneumB fanbHeAWni BbIX04 U3MNMLLKOB Macna 1 Bo3ayxa
Ans nonHoro norpyxenus potopa ST1202 B kopnyc aemndepa ST1204. Potop ST1202
JOIDKeH BonTm B kopnyc aemndepa ST1204 1o ynopa, kak Noka3aHo Ha KapTUHKE HUXe.

ST1202

ST1204

! KpaiiHe BaxHo cobpaTb gemncpep 6e3
B03ayxa BHyTpu! CUNMKOHOBOE Macno
[OMKHO MOMHOCTBIO 3aMOJTHUTB LENb
MEXOY POTOPOM U Koprycom. Bo3amoxHo
npuUaETCS NONPaKTUKOBATLCS.

urna/bynaska

nas

OR230 B ST1202

unu
pe3nHOBbII

KIyT

M3 BuHT



LLIAT 8

MoBTopuTb Warn 5,6,7 AN NPOTUBOMONOXHOW CTOPOHBI kopryca ST1204, n y6eautbes, uto 0b6a potopa ST1202
3aHsANM CBOM MecTa (3anoanuLo ¢ COOTBETCBYLMMI noBepxHocTsMu ST1204)

I MosepxHocTn ST1204 1
ST1202 fomxHbl coBNAacTb.

61,3...61,5 mm

#

LA 9
sssxsi

! Wnuneka SS3X10 ucnonb3yeTcs 4ns perynupoBkX JayHcTona.
TouHoe nonoxeHue wnunbkn SS3X10 BbiCTaBNAETCS NO3KE, BO
BpeMs HaCTPOWKM Luaccu. PekomeHayeTcs ncnonb30BaHne CUHEro

ukcaTopa pesbbb. $83X10




LA 10

ST1201 3mm WwapoBas Wnurbka

AM1207 ST1203

AM1202

LIAT 11

! ST1201 waposble WNUIbKY
[OMXKHbI ObITb BCTABMNEHbI B
nasbl 06oux potopos ST1202.

88

SF3X5 x2

SF3X6 x2




LA 12
Aonyctuma perynuposka AmHel
! Habopom waib SH BbicTaBnseTcs konécHoit 6a3sl B npedenaximm nyrém
enaeMblit 3aaHHI KIMPEHC MepecTaHOBKY LLMWIEK B OTBEPCTUSIX
' 3afHeil pambl.
CooTBeTCTBYHOLLEE NONOXKEHME
wnunek SS3X5 Ha KapTuHKax
AT1203
SH0.25
SHO0.5
SH1.0 SS3X5
SH1.75 ° KopoTkas konécHas 6asa
SS3X5 ‘

SH0.25...8H1.75 &

SB3X12

[OrnunHHas konécHas 6a3a (+1mm)

SH0.25..SH1.0 @ ™

@ sS3x5
Mcnonb3oBath CuHWiA ukcaTop pesbobl
ans wnunek SS3X5!

SB3X12

B168ZZ

OR15
HatsHyTb konbLo 1x5Mm OR15 MpnroToBMTH ABA NOALLMMHIKA
Ha nogwmnHuk B168ZZ. B168ZZ c konbyamm OR15.

Bcrasutb 06a nogwunHuka B168ZZ B 3agHioto banky AT1203.

8



LAl 14

1,5MM 6-rpaHHas
OTBEPTKa MK
kanuop RHG 4.2

Y Croiika noBopoTHoro kynaka ST1208 obecneunBaet kactep
4 rpapyca.
OnumoHHas cToiika noBopoTHoro kynaka ST1208-C5
ST1208 obecneunBaeT kactep 5 rpagycos.

8AT1 206

1,5MM 6-rpaHHas oTBEPTKa Unu Kanubp
RHG 4.2 VcnonbaytoTcs ans
coBmeLLeHns oteepcTit ST1208 n C1205

ST1208

AT1 2068

SB3X5£ ‘

SB3X6

1,5MM 6-rpaHHas
OTBEPTKa WUIN
SB3X5 kanuop RHG 4.2

CosmelLeHve cooTBeTcTBYHOLWMX 0TBepcTUin ST1208 1 C1205 ans HacTpoliku pa3eana nepegHux Konéec.

passan 0.75 rpagyca passan 1.0 rpagyc

pasean 1.25 rpagyca passan 1.5 rpagyca passan 1.25 rpagyca



LAl 15

AT1201 ° .
YKécTtkocTb AeMncmpoBaH1s B pyneBbIxX
i Bnokax perynmpyeTcs ¢ NOMOLLbHO:
DT1202 ° 1) Bbibopa konunyecTsa yCTaHOBKW OHOMO UK ABYX
: YNNOTHATESBHBIX KOMew,
SHO.1x0..2 @ 2) MNpegHaTsra ynnoTHUTESbHbIX Konew, Wwanbamm
OR155SI x 0..1 ° SHO.1 6x8x0.1MM..
o 3) CMa3kun ynnoTHUTENbHbIX KONeLl.
4) KonnyecTsa 1 BA3KOCTW AeMndumpyoLLero Macna
N UM CMa3ku B pyneBom Grioke. OTa nonocTb MOXET BbITh

3anornHeHa gemMnupyoLmm
MacrnoMm Mnn CMaskom.

Cobntopatb nonoxexne DT1202

Cobnioaatb nonoxexve DT1202

ST1207

Cobniopgatb nonoxeHue!
JAnuHHas vyacTb ST1207
—— KopoTkasi yacte ST1207

sH1.0 €D AT1204

ST24

IMpwn cbopke pynesbix 6rokoB
MONHOCTbIO 3aNOJIHEHHbIX
AeMncupyoLLMM Macriom,
MCMonb3yiiTe Urny npw
yCTaHOBKE BEPXHETO
YNNOTHUTENBHOIO KonbLa. Urna
CO3AaCT 3a30p Ans BbIxoaa
BO34yXa W U3NnLLIKOB Macna.

[1ns HaYanbHOM HACTPOKN PEKOMEHAYEM
: TONbKO OAHO HMXHee konbLo OR155SI,
SH0.1x0...2 @ cMa3aHHoe cmaskolt 6es waiib SHO.1. B
; 3aBMCMMOCTM OT YCIIOBUIA TPACChl, MOXHO
DT1202 ° He 1crnosb3oBaTh YNNOTHUTENBHOE
KOMbLLO, HO MK 3TOM 0BUNBHO cMa3aThb
AT1201 ST1207 KOHCUCTEHTHOW CMa3KOM.

LAl 16
! MepepHue npyxuHbl Soft SPR12FS (Silver) n Medium SPR12FM (Gold) nocrasnsitotcsi ¢ Habopom A12.
LWanbel SH12S-0.2 TonwwHoi 0.2MM Ans perynvmpoBkm
? SB3X5 npegHaTsra nepesHnX NPYXuH 1 YCTaHOBKM NEPERHETO KIMPEHCa.
gsmzs-n.z x1..7
< BepxHue waitbbl SH12S-0.2
% SPR12FS sssxs'f
SH12S-0.2 x1..7 <=
o
SPR12FS %

ST1207

®8H128 0.2 x0..6

iy HwxHue wandsl SH12S0.2
SH12S-0.2 x0..6 ==

BHUMAHWE! TMpw ycraHoske waitd SH12S0.2 ceepxy
CHU3Y ypocToBepuTbes, 4To ST1207 HaxoauTcs TOYHO B
0TBEPCTUAX BCEX YCTAHOBIIEHHbBIX BEPXHUX U HUXHUX LLano.

10



LAl 17

YcTaHoBKa CTaHAAPTHOMO MUHM CEPBONPUBOAA

YcraHoBka cepeonpueoga SANWA SRG
’ SB3X5AL

?SB3X5AL

?SB3X5AL

ST24-4.0 x2

e

SHO0.25
SB3X6

ST24-4.0 x2 '
Ko

Cepsonpusog SANWA SRG (He BxoguT!)[] AT1202

CepeoceiiBep (He BxoguT!)

. Muru cepeonpusog (He BxoauT!)
CepaoceiiBep (He BXoAWT!)  Moaxoput Muky cepsonpusos

! ST24-4.0 - wap 4.0mm Bkpyunsaetcs B cepeocensep. ST24-4.0 nogxoaut Ans pa3mepom 35x30x15Mm.
HakoHeyHukoB P1213 4.0mm.

LAl 18 y 715
YcrarosKa cepsonpBona SANWA SRG CTaHOBKa MHW CEPBOMPUBOAA TOMLMHOM 15MM

¥ sB3xs

? SB3X8

LLAT 19 YcTaHoBuTb 06e pynesble TS
INeBas pyneBas Tara lNpaBasi pynesas Tdra
P13-4 P1213 P1213 P13-4

AT25-2 AT25-2

! Hakoneuruk P1213 HafeBaeTca Ha wap 4mm ST24-4.0 Ha cepBoceitBepe.

11



LA 20 .
Cbopka 3agHMX KpOHLUTENHOB Ky30Ba
! 3anpeccosatb BTNk P06-1C HUXHEN CTOPOHBI
kpoHwTenHoB C1203 1 kanHyTb Kanso
aKpPWHOBOTO Kne cauuu.
LUBKPAHOBOTO KBS A VX (pkcaLm LinakpumHoBbIi knem (He BXoauT)
C1203

Mcnonb3yiTe 3T 0TBEPCTMS B KAYECTBE HaYaslbHOM HAaCTPOKK

HavanbHoe nonoxeHue
HokoBoOW NpyXUHbI. DukcaTop
npyxwHbl ST1211 gomxeH GbITh
BKPYYeH NOMHOCTLHO.

ST1211

— SPR12S0.5
5/,_,

—

3alLEnkHyTb NPYXWUHY B kKaHaBke ukcaTopa

ST1211. BpaLieHvem npyxuHbl Ha dukcaTope Mcnonb3oBaHWe BHELLHWX OTBEPCTUN Ans dmkcaumm
[0bUTbCS MaeanbHO POBHOMO B3aMMHOIO YrIIOBOTO NPYXMH yBenuinBaeT 3dh(heKTUBHOCTb MPYXUH
MONOXEHUS MPYXWHbI MO OTHOLLEHMIO K CPUKCATOpY. NpOTUB kpeHa B noBopoTax Ha 50% .
AT 21
SB3X10 x4 ' Cobpatb npasbIi 1 NEBbIN KPOHLITENHBI 1 YCTAHOBUTb X Ha LLIACCM.

I |

- SH4.0 (6x3x4mm npocTaBku) x4

! [nsa nameHeHnst AnanasoHa XECTKOCTH MPY>XWH MOTyT
MCNOoNb30BaTbCA AONONHUTENBHbIE NPOCTaBKN BMECTE C SH4.0.

12



LA 22

! Mcnonb3oBaTb 2-
CTOPOHHUI CKOTY ANst
kpennenus 6amnepa
P1215 Ha nnactuHe
C1204

P1215

Mortop (He BxoauT)

SF3X1 oi
LsFaxio

. @SH0.25
SH0.25@_ %
SB3Xx10% SB3X8

LA 23

! Wcnonb3oBath konblo OR91 9x1mm ¢
TONCTOCTEHHbIM crypoMm. Vicnonb3oBaTb
OR915 9x1.5MM C TOHKOGTEHHBIM CMypOM
(TC-style spur gears).

AT1215

OR91 urn OR915

! 3ataHyTb ranky AT1215 knodom 12mm.

Cnyp (He Bxoau)

AT1215
c

OR91 nnu
OR915

STA1212

13



LLIAT 24

SC25X8'

AT1207 . SH12R3.5
o osmsz.o

sczsxal SH12R0.5

! Bropoit BUHT SC25X8 M2.5x8 ucnonb3yercs B
kayecTBe NPOTMBOBECA A1 NyYLlen
©anaHcUpoBKW NEBOI KONMECHOM CTYNMLbI.

sH12R0.5 3.
sH12R2.0¥-.

! MpencTaBneHHbIN HAOOP ANCTAHLMOHHBIX PETYIMPOBOYHBIX Wanbd SH12R***
no3BorsieT 06ecneynTb NpaBUITbHYI0 Ha4anbHY LEHTPOBKY 3a4HeN ocu.

Kap6oHoBbIn Habop cnyna CS-1 (ONUMOHHBI).

SB3X5AL x2 {

SH12R3.5

AT1208
C1206

! [lBa atopanesbix BuHTa SB3X5AL M3x5 1 oguH cTanbHON BUHT
! OnuyoHHas cTanbHasi oce ST1212 moxer SB3X6 M3x6 ncnonb3aytoTtcs Ans nyyiuen 6anaHCcUpoBKX NMpaBom
KONECHOW CTYMULIbI.

“cnonb30BaThes BMecTo kapboHoson C1206.
SB3X5AL x2

14



LA 25

[M1HBOH (He
BXOANT)

Il

(AT

LLAI 27

LAl 26

! KombuHaLms OUCTaHLMOHHbIX LWanb
SH12F0.5 ucnonbayetcsa ans
PErynMpOBKM LUMPUHBI NEPERHEN KOMEN.

NepenHwue konéca
1/12 (He Bx0AAT)

SH12F0.5

3apHue konéca
1/12 (He Bx0AAT)

SC3X5 x3
unm
j ~ SC3X6 x3

! Vicnonbayiite BUHTEI SC3X5 nnn SC3X6

B 3@BMCHUMOCTU OT BbIOpaHHbIX Konéc. [1ns HeKoTopbIX Konéc MoryT
notpeboBaTbCs BUHTLI 3X8MM (HE BXOAAT).

YcTaHoBUTL:

Perynsitop ckopoctu ESC (He BxoauT),
MpUEMHMK (He BXOaMT),

batapeto (He Bxoau),

TpaHcnoHaep (He BxoauT).

D Ty
1 [

15



RHG 4.2 V3meputenb KnupeHca (ONuyOHHbIA)

RHG 4.2 npegHasHayeH ans usMepeHus Knupexca nog kopnycom 3agHero aemndepa A12 (DRH - Damper
Ride Height), ansa namepenusi nepeanero knuperca (FRH), a Takke ans nsmepenus 3agHero knupexca (RRH).
RHG 4.2 n3veputens obecneunBaeT usmepeHue knmpeHca B ananasoHe 3.0 - 4.2vm 6e3 Hacagkm ST1215.
Wcnonb3oBaHne Hacagkn ST1215 obecneunBaeT nsameperne B ananasoHax 4.0 - 5.2mm n 4.5 - 5.7um
(noauums “+1” n “+1.5” Hacagkn ST1215 cooTBETCTBEHHO).

ST1215 RHG Hacapgka

]

Mo3unums “+1” RHG gns usmepeHus
ST1214 RHG Llyn B AmanasoHe 4.0 - 5.2 Mm.

AT1210 RHG WHpaukatop

Mosuums “+1,5” RHG ans nsamepeHus
B Anana3oHe 4.5 - 5.7 Mm.

M3mepeHue knupexca nof kopnycom 3agHero aemndgepa - DRH.

W3meperue sagHero knupetca - RRH. NamepeHne nepeaHero knupeHca - FRH.

16



PerynupoBka BbICOTbI AOPOXHOro NpocseTa (KNMpeHca) nog, KopnycoM 3agHero femndepa - DRH.

KnupeHc nog kopnycom 3agHero gemndepa (DRH) perynupyetcs npeasaputensHbIM HaTarom aByx 60koBbix BUTLIX NpyxuH SPR12S B
COYETaHU C ONUMOHHBIM AONOHUTENBHBIM NPeABaAPUTENbHBIM HATArOM C NOMOLLH BKPYYEHHBIX LUMKMEK B ABYX 60KOBbIX Hankax
AM1205. 31n Banku paboTatoT Tak e Kak NpyxuHbl, HaXUMas Ha nnacTuHy waccu AM1204 nocpeaCcTBOM BKPYYEHHbIX B HUX LUMMIEK.
B cetan-nucte A12 ykasaHbl aBa 3HaueHus knupeHca caagn. DRH 1 nokasbiBaeT 3HaueHue knmpeHca, 06yCrnoBneHHOe TOMbKO
AaBnexnem 6okoBbIx npyxuH SPR12S, 6e3 ncnonb3osaHus 6okobix 6anok AM1205. KnupeHc DRH - 310 KOHEUHbIN KNUpEHC waccu
(KOTOPbIN MOXET ABNATLCS KOMOWUHALME HaTsira BOKOBbIX MPYXWH 1 BOKOBLIX 6anok Ans AOCTMKEHNS 3TOTO KOHEYHOTO KelaeMoro
knupeHca). Hanpumep, DRH1 (knupeHc nog amopTr3aTopoM, YCTaHOBMEHHbIA NOA AABMNEHNEM TOMbKO BOKOBbIX NPYXWH) OyaeTt
paBHsTbCs DRH, korga GokoBble 6anku He UCMOnb3yKTCs - OTCYTCTBYET AOMOMHUTENBHOE AaBneHue 6okoBbIMK Gankamu.

BokoBble 6ankn AM1205 geiicTBYHOT Kak AOMOMHUTESbHbIE NPYXMHbI, €CAK 3TU
YCTaHOBOYHbIE LMWK BKPYYEHbI 40 kacaHus nnacTuHbl AM1204. Kpaiihee 3aHee nonoxexne
YCTaHOBOYHBbIX LLMWIEK 06eCneYnBaeT MakcuManbHy BEPTUKaNbHYH XECTKOCTb NOABECKM, a
KpaiiHee nepegHee NoOXEHNE - MUHUMaNbHYI0 BEPTUKaNbHYIO XECTKOCTb nogsecku. bokosble Barnku
TaKKe MOXHO NCMONb30BaTh 6€3 YCTaHOBOYHBIX LWNUNEK ANs HEBOMbLLIOrO yBennyeHns obLyen
BEPTMKANbHOW XXEeCTKOCTM Laccy. Noxanyicta, Ncnonb3ynTe CMHUIA ukcaTop pesbbbl ans
YCTaHOBOYHbIX LLMWIIEK.

PerynupoBka 3agHero gpona.

PerynupoBka rny6uHbl yctaHoBo4How wnunbku SS3X10 (Droop Screw
Depth) ucnonbsyetcs ans HacTpoinku 3agHero apona (Rear Droop).
[ny6WHY YCTAHOBOYHO LLIMWIBKN MOXHO M3MEPUTL C NOMOLLHO
LITAHTEHLMPKYS UMK NyTeM NOAcYeTa KonmyecTsa 000pPOTOB LIMMIBKK,
BBWHYMBAEMOW B KOpNyc Aemndepa. Kaxablii BUTOK pe3bbbl UMeET war
0,5mMMm. Hanpumep, 4 nonHbix obopoTa wnunbk SS3X10 13 nonoxeHus,
KOrja HYDKHWIA TOpeL, LUNUIbKA COBMaZLaeT C HUXKHEN MIOCKOCTbIO
Jemndepa COOTBETCTBYET rNybuHe 2MM.

BBeawTe 3HaueHWe rnyoOuHbI LWNUMbKK

Droop Screw Depth B pegaktupyembiit cetan-nuct A12.
3HaueHue 3agHero gpona byaeT paccumTaHo
aBTOMaTn4eckun Ha ocHoe AaHHbIX DRH 1 RRH,
BHECEHHbBIX B COOTBETCTBYHLLME OKHA.

ST1204 Kopnyc nemncepa

my6uHa ycTaHoBoyHOM Wnunbk Droop Screw Depth

17



SETUP SHEET

LSRR ﬂ D 2 VERSIONA
NAME DATE TEMPERATURE AR/ TRACK ~ °C | °C
COUNTRY ASPHALT [] ouTpoor [] INDOOR [[] cARPET []
RACE TRACK CONDITION  BUMPY [_] FLAT[ ] TECHNICAL [] mixep [] FasT []
TRACK TRACTION tow [ meoium[]  HieH []
STEERING HUB POSTS|  |SUSPENSION PLATE
ST1208 O C1205 O
ST1208-C5 O C1205-ZT O SERVO PLATE
OTHER C1205AL O 1201
STEERING BLOCKS c120aLzT ] cr201-zt []
AT1204 | OTHER
aT204z71 [
OTHER FOAM BUMPER
pi2ts [
OTHER
BUMPSTEER SHIMS mm
AM1205
ves []
No [
[BoDY HOLDER sHiMs

CAMBER FRONT HUBS SETUP
0.75deg [] | |sPRING sPRi2Fs[ ] spr12Fm[] sPri2rH[]
SIDEBEAM | {4 00 deg [] | | ToP sHims mm pes
SCREWS 1.25 deg D BOTTOM SHIMS mm pes
SIDE SRINGS 115;§ :‘:9 E ORINGS  Opes| |  1tpes[] 2pes [
SPR125-C0.5 [] 2 O-RING TYPE
WHEEL BASE SPR128-C0.4 [] OTHER | | GReASE
SHORT [] i FLUD
Love [ OTHER
[RiDE HEIGHT SPACERS mm | REAR AXLE
sssspooL [] | BaLLDIFF [] | GEARDIFF []
|DROOP SCREW DEPTH 2 mm cs-1spooL[] | Loose [] | BRAND
CARBON [T] | meDium [] | oL
STEEL [ | meHr O
RIDE HEIGHT FRONT DROOP mm | | SERVO BATTERY
FRONT (FRH) mm | REAR DROOP 1.20mm| |SERVOSAVER BATTERY PLUGS  FRONT BACK
UNDER DAMPER (DRH1) mm TRACK WIDTH TOE OUT ° | SERVO POSITION LEFTD RIGHTD
UNDER DAMPER (DRH) 3.6 mm | FRONT mm | |STEER.TRAVEL IN ° out ° | ESC POSITION LEFTI:I RlGHTD
REAR (RRH) 3.6 mm | REAR mm | [1101or TOTAL WEIGHT g
TIRES FRONT REAR N SPUR 1 PINION 1 ROLLOUTO.00|F/R WEIGHT DISTRIBUTION %
BRAND BODY RECEIVER
TYPE J ESC RADIO
DIAMETER mm mm FRONT REAR ESC SETTING
ADDITIVE TIME min|TIME min| [BEST LAPTIME QUALIF./ FINAL POSITION I

COMMENTS:




Spare parts

Parts #
AM1202
AM1203
AM1204
AM1205
AM1206
AM1207
AT1201
AT1202
AT1203
AT1204
AT1206
AT1207
AT1215
AT25-2
DT1202
ST1201
ST1202
ST1203
ST1204
ST1205
ST1207
ST1208
ST1209-M
ST1209-L
ST1211
ST24-4.0
ST24
STA1212
P1215
P13-4
P1213
P06-1
P14-2
C1201
C1203
C1204
C1205
SPR12FS
SPR12FM

Description Parts #
Motor Mount SPR12S0.5
Battery Plate SPRO05
Chassis Plate B156
Side Beam B168
Front Nut SH12S8-0.2
Left Bulkhead SH12F0.5
Steering Block Nut SH12R0.5
Servo Post SH1.5W
Rear Beam SH12R2.0
Steering Block SH12R3.5
Servo Plate Post SHO0.1

Left Hub SHO0.25
Spur Nut SHO0.5
Turnbuckle 39mm x 2 SH1.0
Steering Washer SH4.0
3mm Ball Stud OR1558]I
Damper Rotor OR230
Downstop Rod OR15
Damper Case OR125
Ball Cup OR153V
Steering BlockTube OR91
Steering Block Post OR915
Ball Stud SC25X8
Ball Stud Long SS3X4
Spring Retainer SS3X5
4.0mm Ball Stud SS3X10
4.8x6mm Ball Stud SC3X5
Composite Axle SC3X6
Foam Bumper SB3X5
Ball Cup SB3X6
Ball Cup 4.0 mm SB3X8
Insert SB3X10
Body post SB3X12
Servo Plate SF3X5
Body Holder SF3X6
Bumper Plate SF3X10
Suspension Plate SB3X5AL
Front Spring Soft STS-A12
Front Spring Medium SIO100K

Optional parts

Parts #
RHG 4.2
CS-1
AT1204-ZT
AT1208
ST1208-C5
ST1208-C6
ST1216
ST1212
C1205-ZT
C1201-ZT
C1206
C1205AL
OR155PU
SPR12FH
SPR12S0.4
SH12R5.5
SC25X7AL

Description

Ride Height Gauge

Carbon Spool set

Steering Block Zero Trail
Right Hub

Steering Hub Post 5 Deg
Steering Hub Post 6 Deg
Balance Weight 5 g

Spring Steel Axle
Suspension Plate Zero Trail
Servo Plate Zero Trail
Carbon Axle

Suspension Plate Alloy
1.5x3mm O-Ring PU

Front Spring Hard

Side Spring C0.4

Rear Axle Spacer 5.5mm
2.5x7 Cap Head Screw Alloy

Description

Side Spring C0.5

Body Clip

3/16x5/16x1/8 Flanged Bearing
1/4x3/8x1/8 Flanged Bearing
Spring Shim 0.2mm

Front Axle Spacer 0.5mm
Rear Axle Spacer 0.5mm
7.4x3x1.5mm Spacer

Rear Axle Spacer 2.0mm
Rear Axle Spacer 3.5mm
6x8x0.1mm Shim
6x3x0.25mm Spacer
6x3x0.5mm Spacer (Silver)
6x3x1.0mm Spacer (Gray)
6x3x4.0mm Spacer
1.5x5mm O-Ring Silicone
2x30mm O-Ring

1x5mm O-Ring

1.2x5mm O-Ring

1.5x3mm O-Ring Viton
9x1mm O-Ring

9x1.5mm O-Ring

M2.5x8 Cap Head Screw
M3x4 Set Screw

M3x5 Set Screw

M3x10 Set Screw

M3x5 Cap Head Screw
M3x6 Cap Head Screw
M3x5 Button Head Screw
M3x6 Button Head Screw
M3x8 Button Head Screw
M3x10 Button Head Screw
M3x12 Button Head Screw
M3x5 Flat Head Screw
M3x6 Flat Head Screw
M3x10 Flat Head Screw
M3x5 Alloy Screw

A12 Stickers Sheet

100Kk silicone oil

19



I

Do=®
AWES S i v 1/X

= T

WWW.AWESOMATIX.COM

UAB “AWESOMATIX”

Email: support@awesomatix.com
All rights reserved. © Copyright UAB “Awesomatix” 2020.





